
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0006717/2014

V I S T O :
El Expte 0006717/2014 por el cual la Prosecretaría de Concursos eleva

listado de docentes cuya designación por concurso vence entre el 01 de
noviembre de 2013 y el 31 de octubre de 2014;

La Asamblea Universitaria llevada a cabo el 30 de noviembre de 2007, a
fin de modificar algunos artículos de los Estatutos Universitarios; y

CONSIDERANDO:
Que el HCS dictó la Ordenanza N° 6-HCS-08 que reglamenta el

mecanismo de designación estipulado en el inciso 2) del Art. 64 de los
Estatutos Universitarios,

Que el Art. 8° de la Ordenanza N° 6-HCS-08 establece: Tas
designaciones de los Profesores por concurso que se hayan sometido a la
evaluación se considerarán automáticamente prorrogadas en ese carácter
desde su vencimiento y hasta que se cuente con resolución del Consejo
Superior sobre su evaluación. Ello no será de aplicación en el supuesto que el
docente no hay presentado su solicitud de evaluación en tiempo y en forma, lo
que implicará que el cargo deberá ser inmediatamente llamado a concurso."

Que en relación al Art. N° 8 de la Ordenanza N° 6-HCS-08, la
Prosecretaría General de la UNC, Dra. Marisa Velasco en nota de fecha 7 de
agosto de 2008, informó que:

a. "Hasta la aprobación por parte del HCS de las reglamentaciones
propuestas por cada Facultad, los docentes comprendidos en el Art.
64 inc. 2 no pueden presentar su solicitud de evaluación. De ello se
sigue que podrá hacerlo recién cuando se hay aprobado la aludida
reglamentación, no pudiendo vencerse un plazo que ha comenzado
a correr".

b. "Por ende, resulta directamente operativa la Ordenanza HCS-06-08
en su Art. 8, en orden a que dichos docentes se encuentran
automáticamente prorrogados en sus cargos por concurso".

c. "Sin perjuicio de lo cual, y a los efectos de un mejor orden
administrativo, resulta aconsejable que cada Unidad Académica
dicte una resolución en la que expresamente se tenga por
prorrogada la designación pj&^ffRS&fso de esos docentes". Esta

Av. VélezSársfield 1600 Teléfono: (0351)4334139/4334140



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0006717/2014

prorroga caducará cuando se cuente con resolución del HCS sobre
la evaluación del docente, si se presentara su solicitud de evaluación
en tiempo y forma o en la fecha establecida por la reglamentación de
la Facultad para la recepción de solicitudes de evaluación, si el
docente no presentara la misma en tiempo y forma.

La situación de revista de los docentes, informada por el Área de
Personal;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Dar por prorrogada la designación por concurso de los docentes
listados a continuación la fecha indicada para cada uno y hasta que se cuente
con resolución del H. Consejo Superior sobre la evaluación del docente, dado
que presentaron su solicitud de evaluación en tiempo y forma, en la fecha
establecida por la reglamentación de la Facultad para la recepción de
solicitudes de evaluación.

Leg.

46399

44362

27668
23898

32123

32123

Apellido

ALBANESI, Guillermo
ÁNGULO BOCCO,
José

BORELLO, Ricardo
CABRERA, Mario
CAREZANO,
Fernando
CAREZZANO,
Fernando

Cargo-
ded

P. ADJ-
SE
P.ASIST-
S
P.ASIST-
S
P.ADJ-E
P.ASIST-
SE
P.ASIST-
S

Asignatura

Paleontología
Estructuras Metálicas y
de Madera

Estructuras Isostáticas
Anatomía Comparada

Morfología Animal

Anatomía Comparada

Desde

28/10/2014

15/05/2014

12/06/2014
10/08/2014

01/06/2014

18/05/2014

Av. Vélez Sársfleld 1600
5016 CÓRDOBA - Rennhl i ra

Teléfono: (0351)4334139/4334140



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0006717/2014

28981

25571
21557

21862

33401

39557

34070
31062

26704
33627

25128

37615

30218
41639

27524
31407
13571
29713

CHALAVE, Sergio

COSAVELLA, Ana
FÓRMICA, Stella M

GASTALDI, Ángel
Raúl
GERBAUDO, Carlos
Fabián
GONZÁLEZ, María
Andrea

GRAZZINI, Hugo
Ornar
GUTIÉRREZ, Edgardo

HADID, Miriam
HERRERA, Domingo
IRICO, Patricia
Adriana

LÁBAQUE, María del
Rosario

LLUPIA, Arturo
LUNA, Agustín
MALDONADO,
Patricia
MANCINI, Carlos
MANCINI, Reinaldo
MARTÍNEZ, Jorge

P.ADJ-E
P.ASIST-
S
P.TIT-E

PTIT-SE

P.ADJ-S

P.AY.B-S

P.TIT-S
P.TIT-E
P.ASIST-
S
P.ADJ-SE

P.ADJ-SE

P.ADJ-E

P.ASIST-
S
P.AY.A-S
P.ASIST-
S
P.ADJ-SE
P.ADJ-SE
P.ADJ-S

Sist. de
Radiocomunicación
(IE)c/c Electro Anal I

Ingeniería Ambiental
Química Aplicada
Teoría del Campo
Electromagnético c/c
Antenas y
Propagación de
Ondas

H° A° y P°

Física I
Instrumental y
Mediciones
Electrónicas
Física I

Morfología Vegetal
Mecánica de Vuelo I
Estructuras
Isostáticas
Obras Hidráulicas c/c
Mecánica de los
Fluidos
Geología de
Yacimientos
Minerales
Química Aplicada

Transporte I
Introducción a la Ing.
Metalurgia
Química Gral.

18/05/2014

08/07/2014
22/06/2014

07/08/2014

01/06/2014

01/05/2014

10/08/2014
04/09/2014

01/08/2014
06/08/2014

20/10/2014

20/06/2014

21/08/2014
(lie)

28/10/2014

15/08/2014
24/08/2014
10/08/2014
18/05/2014

'
::\o

Av. Vélez Sársfield 1600 Teléfono: (0351)4334139/4334140



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0006717/2014

29713

32046

36628

36628
33626

33500

30506

31587

30889

28553

34865

80225

40201

38905

38905
28556

MARTÍNEZ, Jorge

MARTINO, Roberto
MATESEVACH
BECERRA, Ana

MATESEVACH
BECERRA, Ana
MAURELLI, Ricardo

MERINO, Hugo

MESTRALLET,
Alejandro

NATALI, Osvaldo

NICASIO, Cecilia

OCHAT, Ernesto
PAGLIERO, Jorge
Máximo

PAGOT, Mariana
Renee
PAROLA, Brian
Alejandro

PILATI, Martín Lucas

PILATI, Martín Lucas
PINA, Alicia

P.ASIST-
SE

P.TIT-E
P.ASIST-
S

P.ASIST-
SE
P.ADJ-S
P.ASIST-
S

P.ADJ-E
P.ASIST-
S
P.ASIST-
S
P.ASIST-
SE
P.ASIST-
S

P.ADJ-E
P.ASIST-
S
P.ASIST-
S

P.ADJ-SE
P.TIT-SE

Química Aplicada
Geología Tectónica
c/c Geofísica Gral.

Morfología Vegetal

Morfología Vegetal
Ensayos de Vuelo
Termodinámica y
Termotecnia
Mecanismos y
Elementos de
Máquinas

Física I

Estática

Estática c/c H° A° y P°
Estructuras
Isostáticas
Laboratorio de
Hidráulica c/c
Mecánica de los
Fluidos

Motores de Aviación

Propulsión
Mecanismos y
Elementos de
Máquinas
Cartografía

30/10/2014
(Nc)

16/08/2014

01/08/2014

01/08/2014
(lie)

25/08/2014

29/06/2014

04/06/2014
01/05/2014

(lie)

14/10/2014

29/07/2014

02/07/2014

19/10/2014

21/05/2014

04/09/2014

04/09/2014
21/09/2014

7
Av. Vélez Sársfield 1600 Teléfono: (0351)4334139/4334140



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0006717/2014

32477

32477

37520

37520

30505

22275
33977
33977

21101

36648
43345

40199

RIGAZIO, Rinaldo

RIGAZIO, Rinaldo
ROCA GARBIGLIA,
María D
ROCA GARBIGLIA,
María D

SALVO, Adriana

SÁNCHEZ, José A
SERRA, Walter
SERRA, Walter

_STIEFKENSJ.mira^
rfROGL¡ATDañier
Osvaldo
VEGA, Miguel Ángel

WIEMER,AnaPía

P.ASIST-
S
P.ASIST-
S
P.ASIST-
S

P.ADJ-S
P.ASIST-
_SE___^

P.TIT-SE
P.TIT-S
P.TIT-S
P.ASIST-
E

hKASÍST^
S
P.ADJ-S
P.ASIST-
S

Mercadotecnia
Relaciones
Industriales
Mecánica de las
Estructuras
Mecánica de las
Estructuras

Entomología
Mecánica Racional
/Teórica /Analítica
Fotogrametría
Fotointerpretación

Morfología Vegetal
Estructuras Metálicas
y de Madera
Dibujo Topográfico

Morfología Vegetal

29/07/2014

29/07/2014

28/08/2014

16/10/2014
05/05/2014

ÍÜcL

01/11/2014
17/04/2014
17/04/2014
07/09/2014

(lie)

15/05/2014
14/10/2014

01/08/2014

Art. 2°).- En aquellos cargos que se encuentren de licencia, dar por
prorrogadas las mismas en los mismos términos que los cargos
correspondientes citados en el Art. 1°).-

Art. 3°).- Dése al Registro de Resoluciones, notifíquese a los interesados,
comuniqúese al Área de Personal, al Área Sueldos y pase a la Prosecretaría
de Concursos.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO EN LA
CIUDAD DE CÓRDOBA A CATORCE DIASJ3EL MES DE MARZO DEL AÑO
DOS MIL CATORCE.-. i *..——--̂  •

Prof. ing. b
SECRETARIO

fevfMJtOMd

RESOJ.ÜCIÓN-NS 112-H.C.D.-2014
if BITTTlttfl

Teléfono; (0351) 4334139/4334140


